
UCHWAŁA NR XXI/211/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz  art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Wodzisław 
uchwala, co następuje: 

§ 1.   W uchwale Nr XXVI/214/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne §1 otrzymuje brzmienie: 

"Postanawia się, że od dnia 1 stycznia 2021 roku Gmina Wodzisław odbierać będzie odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
stanowiące wyłącznie placówki oświatowe znajdujące się na terenie gminy oraz obiekty użyteczności 

publicznej, stanowiące mienie komunalne należące do gminy." 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2021r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: 56D0AFDE-0436-4D1B-A9D9-6AC4D244DC7F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019r.,
poz. 2010  ze zm.) Rada Gminy może postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. W dniu
30 listopada 2012r. Rada Gminy Wodzisław podjęła uchwałę nr XXVI/214/2012 w sprawie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne. Przytoczony przepis nie stwierdza obowiązku odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a jedynie dopuszcza taką możliwość.
Korzystając z tego przywileju postanawia się wyłączyć z gminnego systemu odbioru odpadów
komunalnych właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne z wyłączeniem placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy oraz obiektów
użyteczności publicznej stanowiących mienie komunalne należące do gminy.

Analiza funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wprowadzone
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapisy dotyczące nieruchomości
niezamieszkałych pokazały, że koszty zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości
niezamieszkałych przewyższą wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tych
nieruchomości.

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 56D0AFDE-0436-4D1B-A9D9-6AC4D244DC7F. Podpisany Strona 1




